- Electionem facere quilibet potest per mandatum; al ex-

jectionem -epulturae facere. S. C. Concilii, 9 Iulii 1921 (\n ide canonem 1217) '.

2. - \n igebat in civitate Gallipolitana consuetudo ut. si quis alicui confraternitali inscriberetur, hac ip-a inscriptione praesumeretur elinere ecele-iam Conlraternilatis ut ecclesiam sui funeris. Item con- ueludo x igebat qua diam defuncti inscribi possent hoc modo alicui confraternitali cl ita ius sepulturae acquirere in eadem ecclesia. Re-

Can. 1222. — 1) .1. J. S., XI, 129.

Can. 1223. — 1) J. J. S., XII, 131. 2) /i risiones neu sentinlinr, XXII, 131 sqs.

Can. 1226. — 1) J. J. S., Kill, 531.

clamantibus parochi', contra huiusmodi consuetudines vi quarum ecclesia paroeciali- fen numquam oral ec le-ia funerari-, et quaestione proposita Sacrae Congregationi Concilii, eadem Sacra Congrégatio 24 Maii et 15 Novembris 1930. respondit: « Ordinarius loci utatur iure -uo ad normam canonis 5 Codici- iuris canonici el ad mentem »; parocho autem defuncti deberi portionem paroehialem a Confraternitatibus et a Capitulo calhedrali quotiens confraternitatum aut Capituli ecclesia eligatur funerans. Per se facium adscriptionis alicui confraternitati non implicat electionem sepulturae in ecclesia ipsius confraternitatis, quae ecclesia per se potest etiam non gaudere iure sepulturae; in casu autem ex consuetudine implicita electio habebatur: quam tamen consuetudinem Ordinarius loci vi can. 5 abolere potest

3. - Electio sepulturae probari potest quolibet legitimo modo; ex quo sequitur nullam esse sollemnitatem electionis seu formam eligendi -ub nullitate praeceptam, quod e-t dicere validitatem electionis nullo pacto pendere ab eius probatione. Si lex dioecesana aliquid addat praescribens, e. g., ne funera celebrentur in ecch >ia quae non sit paroecialis intra ambitum paroeciae bine licentia scripta parochi loci, et lex illa particularis non sil contra ius commune permittens sepulturam electivam, considerari potest ut magi- delerminalixa probationi- iuris eligendi fumi' de quo in can. 1226. \ validitas electionis factae non potest pendere ; lege illa dioecesana et proinde limus factum ex electione contra ius dioece-ammi est valide factum et emolumenta cedere debent ei qui funus fecit. S. K. Kola. 1. Decembris 1930 (vide can. 1223) ».

1. - Nequit Ordinarius impedire ius electioni' sepulturae. S. C. Concilii, II Iulii 1931 (Vide can. 1229)

5. - Erectio sepulcri maiorum in ecclesia non o'I habenda ut legitima electio ecclesiae funeranti'. C. I. 1 Ianuarii 1916 (\ ide canonem 1216, n. 4).

**1229** 1. - S. C. Concilii, 9 Iulii 1921, declaravit non sustineri consuetudinem faciendi omnia funera risitatis in calhedrali (Vide can. 1216).

2. - S. C. Concilii. II Iulii 1931. declaravit Episcopum posse quidem in magna civitate a"ignare coemeteria determinati' paroeciis, non po'se vero prohibere -inguli- fidelibu- sepulturam sibi (digere in coemeterio dixeiO a coemeterio propriae paroeciae, quia id esset contrarium can. 1226. 1228, 1229

2) i. l > . XXV, p<nW«<<. XXII, Iui; *Ius Pontificium*, 1933, 101. — 3) *De ti+tnttif.\* <cu s/nbiUnu*, XXII. 635, n. 3 · t -q.s. Sententia in appellatione corrigens scntvnti/Hti ptuuH· initantia\*. 4) .1. J. S XXV, 333.

Can. 1229. 1' A. L S . XXV. 373; *II Monitore r.cclctritinlicot* XLV. 293.

**1230** I. - S. C. Concilii. 12-20 Novembris 1927. exclusit ius parochi **Xuuu** ecclesiae cathedralis ad funera facienda fidelium paroeciae extra civitatem quidem situatae. at quae coemeterio civitatis utebatur de consensu auctoritatis civilis cuius erat coemeterium. In cuius causae disceptatione haec leguntur: « Ius ecclesiae paroeciae in qua coemeterium situm est in Codice quoad extraneos, tantum asseritur intra limites can. 120, § 7, fin. Qui limites arduissimi sunt, utpote qui contineant normam omnino *suppidivam*, tunc adhibendam eum nulla ex praecedentibus iuris sanctionibus in casum quadrat, et potissimum cum parochus defuncti proprius nec adest, nec potest suum ius exercere, et ideo ecclesiae cathedrali, vel paroeciae loci, id ius conceditur quod in casu parochus proprius nequii: v. g. si cadaver naufragi undis maris in littore extraneo exponatur, vel si parochus proprius peragere potuit solummodo, aut de facto peregit solas exsequias » .

2. - S. C. Concilii, 1 Iulii 1936, proposito dubio: « an recursus parochi S. C. ... contra decretum Curiae Venerabilis aedificatae 8 Novembris 1935. admittendus sit in casu ». Respondit: « Recursus live seu recursum esse recipiendum ».angebatur autem de recursu facto a parochis contra decretum Curiae quo ius funerandi defunctos via ferrea ad civitatem. in qua duae erant paroeciae, deductos, aequo iure ambobus parochis agnoscebatur, non exstante ulla consuetudine de qua in can. 1230,

3. - « Dubia: I. An in casu de quo agitur, ius levandi cadaver defuncti, exsequias peragendi, atque cadaver ipsum ad coemeterium ducendi pertinuerit Praeposito parochis S. Mariae Novae, vel S. Petri Venerabilis Crassi; II. An Praepositus S. Mariae Novae emolumenta a familia defuncti soluta, tradere teneatur parochis S. Petri ». S. Romana Rota, 2 Februarii 1911. sententia ait: « Ad I. Ius levandi cadaver defuncti, exsequias peragendi, atque cadaver ipsum ad coemeterium ducendi pertinuisse in casu Praeposito parochis S. Mariae Novae. Ad II. Non teneri Praepositum S. Mariae Novae ac emolumenta a familia defuncti soluta tradere parochis S. Petri, cui spectant veruntamen libellae centum et quinquaginta a defuncti familia eidem assignatae largitionis intuitu »

I. - « Ius parochis an cappellano, ad normam can. 1230, § 5, competat ius funerandi moniales ab Ordinarii loci iurisdictione non exemptas iuxta can. 615.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. !.. 31 Ianuarii 1912 4.

5. - S. Rituum Congregatio interrogata circa ritum servandum in

Can. 1230. 1) J. J. S., XX. 112; *Triplex*, XVII, 13(1. — 2) J. J. S., XX 171: *Tribunali-Präfikbsrht Quartabscifl*, 91 (1938), 311; *Xouvrit\* /frwr ThMooilur* (1938), 311.

functionibus pro defunctis diebus dominici, aut festorum de praecepto celebrandis ex petitione fidelium, respondit servandas esse praescriptiones Ritualis Romani et novarum rubricarum Missalis. Iuxta quas \fi--a exsequialis dici tantum potest corpore defuncti physice aut saltem moraliter praesenti, et non ultra biduum ab obitu. In aliis casibus -i Missa pro defunctis die dominica aut festiva petatur, non poterit lali\* Missa dici in nigris, sed licenda erit Missa dominicalis aut festiva, in cuius tamen line fieri poterit absolutio ad tumulum, exceptis diebus in quibus ipsa Missa exsequialis prae-enle cadavere prohibetur. S. Rituum Congregatio, 1 Maii 1942 '.

**1233** I. - Litterae S. Congregationis de Religiosis, 21 Iulii 1921: (( Reverendissime Pater, circa comcnlionem adslipulatani Episcopum Baren.-em inter et Ministrum Prov incialem Fratrum Minorum. haec S. Congregatio, quaestione examini subiecta, quae sequuntur respondet: Concordatum (seu conventionem) non sustineri et ad mentem. Mens est: Circa interventum associationibus funebribus, religiosi procedere -ludeant amicaliler cum clero receptilio quin tamen -uis iuribu- renuntiare cogantur, ad normam can. 1233, § 1 Codicis». \gebatur autem in casu de conventionem inita Episcopum Barensem inter et Ministrum Prov incialem Fratrum Minorum, qua minister Provincialis -e Miosque subditos ad non interveniendum funeribus ligabat, diam in casu quo a parentibus defundi ipsi invitati fuissent, nisi clerus rceptitius paroeciae localis invitatus esset '.

2. - S. C. Rituum, 15 Decembris 1922, potulantibus nonnullis locorum Ordinarii- aliquam normam seu instructionem circa vexilla in eeelc-ii- admittenda et benedicenda. Respondit: « \d mentem. Mens e-l: Quando insignia -eu vexilla non pertineant ad societates Religioni catholicae manife-lc contraria-, nec reprobata >int harum statuta, neque ipsa in-ignia -eu vexilla aliquod emblemata de se velitum ac reprobatum piae-eferant. in eeele-ii- admitti possunt. Quum vero in favorem et ob-equium eiusdem Religioni- catholicae pacifice postuletur supradictorum in-ignium -eu vexillorum benedictio, haec concedi potest, adhibita formula Ritualis- romani ». In-truccionem promulgandam edixit S. Congregatio 26 Martii 1921